

# Källskatten

## Arvode till tullelever

Generaltullstyrelsen anordnar undervisningskurser för utbildning av elever till kammarskrivare. Kursen omfattar bland annat provtjänstgöring och en förberedande kurs vid tullverkets undervisningsanstalt i Stockholm. Enligt Kungl. Maj:ts beslut erhåller deltagare i sådan kurs, som icke tillhör den i 27 § Saar angivna avdragsgrupp 3, under tiden för den förberedande undervisningskursen bidrag till sitt uppehälle med samma belopp, som utgör tjänstgöringstraktamente från och med 16:e dygnet till och med 6:e månadens utgång för icke familjeförsörjande tullkontoristaspirant vid tjänstgöring å annan ort än stationsorten; är kursdeltagaren bosatt i Stockholm eller dess närhet och kan han under här avsedd tid lämpligen bo i hemmet, utgår dock bidraget med allenast hälften av nämnda belopp.

Styrelsen önskar nu veta, om ovan angivna utbildningsbidrag är att betrakta som skattepliktig inkomst eller om löneavdrag för skatt därå kan underlåtas.

### *Centrala uppborðsnämnden:*

Vad angår frågan huruvida löneavdrag för skatt skall verkställas å utbildningsbidraget erinrar nämnden om att nämnden uttalat, att elever vid statens järnvägar icke skulle vidkännas löneavdrag å arvode som utgjorde utbildningsbidrag samt att i överensstämmelse härmed elever vid postverket kunde befrias från löneavdrag för skatt å arvodet från postverket under deltagande i av postverket anordnad undervisningskurs.

Nämnden finner i anslutning till vad sålunda tidigare i liknande fall förekommit att löneavdrag å utbildningsbidrag från tullverket till nu ifrågavarande elever under deltagande i den av generaltullstyrelsen angivna undervisningskursen icke skall verkställas.

## Avdrag för semesterersättning vid konkurs

Centrala uppborðsnämnden har i avgiven förklaring haft att taga ställning till frågan huruvida löneavdrag för skatt skall verkställas vid utdelning till arbetstagare av lönefordringar, innefattande jämväl semesterersättning, vilka av arbetstagare med förmånsrätt bevakats i arbetsgivares konkurs. Centrala uppborðsnämnden har därvid förklarat, att, då utbetalning till arbetstagare av i konkursen utdelade belopp sker, löneavdrag för skatt skall verkställas jämväl då fråga är om semesterersättning.

I inkommen framställning har anhållits, att nämnden måtte upptaga framställningen till förnyad prövning, samt hemställts, att nämnden måtte förklara, att löneavdrag för skatt icke skall verkställas å de bevakade semesterersättningarna. Det framhålls bland annat, att bevakningarna verkställts av advokatbyrå på uppdrag av arbetstagarna, att de bevakade beloppen komma att utbetalas till advokatbyrån, som i sin tur översänder de i konkursen utdelade semesterersättningarna till Byggnadsförbundets semesterkassa, vilken därefter verkställer utbetalning till arbetstagarna.

### *Centrala uppborðsnämnden:*

Enär de i konkursen bevakade semesterersättningarna utbetalas till arbetstagarnas ombud, kan vad Ni i framställningen anfört icke leda till ändring av centrala uppborðsnämndens ovanberörda förklaring.